
 

 

    

 

Министерство транспорта Российской Федерации  

Федеральное агентство морского и речного транспорта 

ИНСТИТУТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА ИМЕНИ Г.Я. СЕДОВА 

 - филиал Федерального государственного бюджетного  

образовательного учреждения высшего образования 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ АДМИРАЛА Ф.Ф. УШАКОВА» 

П Р И К А З 

30.05.2024  № 145-п  

г. Ростов-на-Дону 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг  

по программам высшего и среднего профессионального образования  

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012  

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 1 Федерального 

закона от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», на основании решения Ученого Совета от 29.05.2024 

протокол № 4, приказываю: 

1. Установить в 2024-2025 учебном году стоимость платных 

образовательных услуг по образовательным программам высшего образования 

и среднего профессионального образования при приеме на 1 курс обучения в 

Институт водного транспорта им. Г.Я. Седова – филиал ФГБОУ ВО «ГМУ им. 

адм. Ф.Ф. Ушакова» согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Установить в 2024-2025 учебном году стоимость платных 

образовательных услуг по образовательным программам высшего образования 

и среднего профессионального образования для обучающихся 2-го и 

последующих курсов обучения в Институте водного транспорта им. Г.Я. 

Седова – филиале ФГБОУ ВО «ГМУ им. адм. Ф.Ф. Ушакова» с учетом уровня 

инфляции 4,5%, предусмотренного основными характеристиками 

Федерального бюджета на 2024 год, согласно Приложению 2 к настоящему 

приказу.  

3. Оплату по договорам об оказании платных образовательных услуг по 

программам высшего образования и среднего профессионального образования  

для обучающихся 2-го и последующих курсов производить на основании 

дополнительных соглашений к ранее заключенным договорам  в соответствии с 

приказом директора Института о переводе обучающихся на следующий курс. 



4. Руководителям структурных подразделений Института, 

осуществляющих образовательную деятельность по программам высшего 

образования и программам подготовки специалистов среднего звена, довести 

настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц. 

5. Управлению информатизации и цифровых образовательных 

технологий разместить информацию о стоимости платных образовательных 

услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Института по адресу www.iwtsedov.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Института          А.В. Ющенко 

 

 

  

http://www.iwtsedov.ru/


Согласовано: 

 

Главный бухгалтер                          В.Б. Фомичев  

 

Начальник АПУ                                                                       О.А. Шелару  

 

Заместитель директора УМ и НР                                                     С.М. Кузьменко 

 
 

 

 

 

 

 

Список рассылки: 

 

1. ПЭО 

2. Бухгалтерия  

3. Заместитель директора УМ и НР 

4. УИиЦОТ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Планово-экономического отдела  

Струкова Дина Михайловна  

+7 (863) 333-28-34, доб. 1148 



Приложение № 1 

к приказу директора Института 

от «30» мая 2024г. № 145-п 

 

Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год  

по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального 

образования при приеме на 1 курс обучения в Институт водного транспорта им. Г.Я. 

Седова – филиал ФГБОУ ВО «ГМУ им. адм. Ф.Ф. Ушакова» 

 

Код 

специальности, 

направления 

подготовки 

Наименование специальности, 

направления подготовки 

Стоимость образовательных 

услуг в год (руб.) 

Очная форма 

обучения 

Заочная форма 

обучения 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Бакалавриат  

23.03.01 Технология транспортных 

процессов 

144 100,00 86 000,00 

26.03.01 Управление водным транспортом и 

гидрографическое обеспечение 

судоходства 

174 000,00 - 

Специалитет  

26.05.05 Судовождение  295 000,00 109 000,00 

26.05.06 Эксплуатация судовых 

энергетических установок 

295 000,00 109 000,00 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

26.02.03 Судовождение 162 000,00 86 000,00 

26.02.05 Эксплуатация судовых 

энергетических установок 

162 000,00 86 000,00 

26.02.06 Эксплуатация судового 

электрооборудования и средств 

автоматики 

162 000,00 86 000,00 

23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте (по 

видам) 

94 500,00 - 

38.02.03 Операционная деятельность в 

логистике 

93 000,00 - 

 

  



Приложение № 2 

к приказу директора Института 

от «30» мая 2024г. № 145-п 

 

Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год  

по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального 

образования для обучающихся 2-го и последующих курсов обучения в Институте 

водного транспорта им. Г.Я. Седова – филиале ФГБОУ ВО «ГМУ им. адм. Ф.Ф. 

Ушакова» 

 

Код 

специальности, 

направления 

подготовки 

Наименование специальности, 

направления подготовки 

Курс 

обучения  

Стоимость 

образовательных услуг в 

год (руб.) 

Очная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Бакалавриат  

23.03.01 Технология транспортных 

процессов 

2 146 860,00 85 990,00 

3 144 360,00 85 990,00 

4 141 010,00 85 990,00 

5 - 85 990,00 

26.03.01 Управление водным транспортом 

и гидрографическое обеспечение 

судоходства 

2 177 850,00 - 

3 176 210,00 - 

4 193 760,00 - 

Специалитет 

26.05.05 Судовождение  2 304 400,00 108 920,00 

3   309 720,00 108 920,00 

4 329 660,00 108 920,00 

5 329 660,00 108 920,00 

6 - 101 640,00 

26.05.06 Эксплуатация судовых 

энергетических установок 

2 304 400,00 108 920,00 

3   309 720,00 108 920,00 

4 329 660,00 108 920,00 

5 329 660,00 108 920,00 

6 - 101 640,00 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

26.02.03 Судовождение 2 168 880,00 85 990,00 

3 171 320,00 85 990,00 

4 103 300,00 85 990,00 

5 103 300,00 - 

26.02.05 Эксплуатация судовых 

энергетических установок 

2 168 880,00 85 990,00 

3 171 320,00 85 990,00 

4 103 300,00 85 990,00 

26.02.06 Эксплуатация судового 

электрооборудования и средств 

автоматики 

2 168 880,00 85 990,00 

3 171 320,00 85 990,00 

4 103 300,00 85 990,00 

23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте (по 

видам) 

2  98 670,00 - 

3 100 110,00 - 

4  97 220,00 - 

38.02.03 Операционная деятельность в 

логистике 

2  96 910,00 - 

3  98 310,00 - 

 


		2024-05-30T15:27:42+0300
	Ющенко Алексей Викторович




